Наставно ливче-Граматички вежби        _________________________
1.Напиши 10 општи именки:

_________,___________,__________,___________,____________,__________,__________,

__________,__________, _____________.

2.Напиши 10 сопствени именки:

_________,___________,__________,___________,____________,__________,__________,

__________,__________, _____________.

3.Дадените именки смести ги во табелата според родот на кој му припаѓаат

коза,маче,бик,облак,ѕвезда,цвеќе,сонце,Јана,часовник.

	Машки род
	Женски род
	Среден род

	
	
	

	
	
	

	
	
	


4.Дадените именки во табелата направи да бидат во еднина или множина

	Еднина
	Множина

	дете
	

	
	телефони

	облак
	

	
	луѓе

	јајце
	


5.Напиши 10 глаголи:
_________,___________,__________,___________,____________,__________,__________,

__________,__________, _____________.

6.На дадените именки придодади им придавки кои ќе одговараат:

______мед           _______мајка        _______славејче       _________шешир           _______тест
7.Во дадениот текст пронајди ги глаголите и заокружи ги со црвено, именките заокружи ги со сино,а придавките со жолто.

На небото грееше топлото сонце.Шарените пеперутки летаа на ливадата.На дрвјата се појавиа зелени ливчиња.Пчелите собираа сладок мед.Малите дечиња се радуваа на новата пролет.
